様式第２号
空港施設使用（変更）届書

令和　　　　年　　　月　　　日

　長崎県知事　　　　　　　　様
（長崎県対馬振興局長）
申請者住所

氏　　　名
（法人にあっては名称
及び代表者氏名）

　長崎県県営空港条例第３条の規定により下記のとおり届け出ます。

　　　記

	１
	使用しようとする空港名

	２
	使用しようとする空港施設
	(ア)　滑走路　　(イ)　エプロン　　(ウ)　誘導路

	３
	航空機の最大離着陸重量
	キログラム

	４
	航空機等級番号またはタイヤ圧

	５
	使用の目的
	(ア)　定期航空運送事業　(イ)　不定期航空運送事業
(ウ)　航空機使用事業　　(エ)　その他

	６
	使用予定航空機の型式及び国籍登録の記号

	７
	使用日時
	令和　　　年　　　月　　　日　　　時　　　分から
令和　　　年　　　月　　　日　　　時　　　分まで

	８
	航空路線
	　　　　　　空港～　　　　　　空港～　　　　　　空港

	９
	その他
	（以下の事項を確認する。）
法令の違反その他空港管理上支障がないように使用すること。　　　　　　　　　　　　　　　□　確認
届出者が、空港を使用した行為により、禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わり、
又は執行を受けることがなくなった日から２年を経過しない者でないこと。　　　　　　　　　□　確認
※自家用航空機のみ、
◆）航空保険（第三者賠償責任保険）に加入していること。
　　（但し、官公庁等による使用及び緊急時等の場合を除く）　　　　　　　　　　　　□提出　　□提出済[image: ]

	※１
	使用料
	(ア)　即時　　着陸料　　　　　円　停留料　　　　　円
(イ)　一括　　夜間照明料　　　　　円

	※２
	納入通知書
発行年月日
	(ア)　発行年月日　　令和　　　年　　　月　　　日
(イ)　納付期限　　令和　　　年　　　月　　　日

	※３
	取扱者
	職名　　　　　　　氏名

注１　※印欄は記入しないこと。
　２　４には１の使用しようとする空港名が福江空港、壱岐空港及び対馬空港の場合は航空機等級番号を記入、上五島空港及び小値賀空港の場合はタイヤ圧を記入すること。
　３　５の(ウ)又は(エ)に該当するときは９にその目的を詳記すること。

【別記】

　以下確認は、国空ネ企第140号　平成28年12年9日付「自家用航空機の安全対策及び空港使用の厳格化について（要請）」による。

１）法令の違反その他空港管理上支障がないよう使用すること。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□確認
２）届出者が、空港を使用した行為により、禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わり、または執行を受けることがなくなった日から２年を経過しない者でないこと。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□確認

※自家用航空機のみ
１）航空保険（第三者賠償責任保険）に加入していること。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□提出　□提出済

image1.emf
（以下の事項を確認する。）

◆）法令の違反その他空港管理上支障がないよう使用すること。

◆）届出者が、空港を使用した行為により、禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わり 、

又は執行を受けることがなくなった日から２年を経過しない者でないこと。

※自家用航空機のみ

◆）航空保険（第三者賠償責任保険）に加入していること。

（但し、官公庁等による使用及び緊急時等の場合を除く）

✔確認

✔確認

✔提出□提出済

〔初回・更新〕

（以下の事項を確認する。）

◆）法令の違反その他空港管理上支障がないよう使用すること。

◆）届出者が、空港を使用した行為により、禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わり 、

又は執行を受けることがなくなった日から２年を経過しない者でないこと。

※自家用航空機のみ

◆）航空保険（第三者賠償責任保険）に加入していること。

（但し、官公庁等による使用及び緊急時等の場合を除く）

✔確認

✔確認

✔提出□提出済

〔初回・更新〕

image10.emf
（以下の事項を確認する。）

◆）法令の違反その他空港管理上支障がないよう使用すること。

◆）届出者が、空港を使用した行為により、禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わり 、

又は執行を受けることがなくなった日から２年を経過しない者でないこと。

※自家用航空機のみ

◆）航空保険（第三者賠償責任保険）に加入していること。

（但し、官公庁等による使用及び緊急時等の場合を除く）

✔確認

✔確認

✔提出□提出済

〔初回・更新〕

（以下の事項を確認する。）

◆）法令の違反その他空港管理上支障がないよう使用すること。

◆）届出者が、空港を使用した行為により、禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わり 、

又は執行を受けることがなくなった日から２年を経過しない者でないこと。

※自家用航空機のみ

◆）航空保険（第三者賠償責任保険）に加入していること。

（但し、官公庁等による使用及び緊急時等の場合を除く）

✔確認

✔確認

✔提出□提出済

〔初回・更新〕